



MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 041

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 referente à PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CÂMARAS, PNEUS E PROTETORES., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ADRIANO DOS REIS LTDA - 26.766.947/0001-00

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------------------------------------|--------|----|---------|--------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|--------------|
| 1 | 20,00 | U | pegasus | r22 | R\$ 117,99 | R\$ 2.359,80 | R\$ 132,11 | R\$ 2.642,20 | 10,6880 % | R\$ 14,12 |
| Descrição: CAMARA 1100R22 | | | | | | | | | | |
| 3 | 50,00 | U | magnum | km24 | R\$ 215,99 | R\$ 10.799,50 | R\$ 312,15 | R\$ 15.607,50 | 30,8057 % | R\$ 96,16 |
| Descrição: CAMARA 1400 R24 | | | | | | | | | | |
| 4 | 150,00 | U | magnum | tr220a | R\$ 268,99 | R\$ 40.348,50 | R\$ 324,98 | R\$ 48.747,00 | 17,2287 % | R\$ 55,99 |
| Descrição: CAMARA 17.5 R25 | | | | | | | | | | |
| 7 | 160,00 | U | magnum | r20 | R\$ 100,90 | R\$ 16.144,00 | R\$ 125,58 | R\$ 20.092,80 | 19,6528 % | R\$ 24,68 |
| Descrição: CAMARA PNEUS 1000/R20 | | | | | | | | | | |
| 9 | 24,00 | U | durable | sks | R\$ 964,90 | R\$ 23.157,60 | R\$ 1.450,45 | R\$ 34.810,80 | 33,4758 % | R\$ 485,55 |
| Descrição: PNEU 12 R16.5 | | | | | | | | | | |
| 10 | 30,00 | U | durable | l2 | R\$ 3.101,90 | R\$ 93.057,00 | R\$ 3.366,33 | R\$ 100.989,90 | 7,8551 % | R\$ 264,43 |
| Descrição: PNEU 1400 R24 | | | | | | | | | | |
| 11 | 80,00 | U | durable | l2 | R\$ 3.799,00 | R\$ 303.920,00 | R\$ 5.141,41 | R\$ 411.312,80 | 26,1097 % | R\$ 1.342,41 |
| Descrição: PNEU 17.5 R25 MODELO L2 | | | | | | | | | | |
| 14 | 140,00 | U | hifly | super | R\$ 298,00 | R\$ 41.720,00 | R\$ 363,10 | R\$ 50.834,00 | 17,9289 % | R\$ 65,10 |
| Descrição: PNEU 175/70 R14 | | | | | | | | | | |
| 22 | 35,00 | U | hifly | ht | R\$ 629,90 | R\$ 22.046,50 | R\$ 949,40 | R\$ 33.229,00 | 33,6528 % | R\$ 319,50 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|--------|----|--------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------|-----------|------------|
| Descrição: PNEU 265/70 R16 | | | | | | | | | | |
| 23 | 40,00 | U | magnum | mgm | R\$ 1.629,90 | R\$ 65.196,00 | R\$ 2.058,63 | R\$ 82.345,20 | 20,8259 % | R\$ 428,73 |
| Descrição: PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO | | | | | | | | | | |
| 33 | 150,00 | U | sbn | 25 | R\$ 154,99 | R\$ 23.248,50 | R\$ 162,66 | R\$ 24.399,00 | 4,7153 % | R\$ 7,67 |
| Descrição: PROTETOR DE PNEUS 17.5 R25 | | | | | | | | | | |
| 34 | 160,00 | U | sbn | 20 | R\$ 39,99 | R\$ 6.398,40 | R\$ 55,13 | R\$ 8.820,80 | 27,4623 % | R\$ 15,14 |
| Descrição: PROTETOR PARA PNEU 1000R20 | | | | | | | | | | |

| | | | |
|-------------|------------|---------|------------|
| Subtotal | Subtotal | 22,2389 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 185.435,20 |
| R\$ | R\$ | | |
| 648.395,80 | 833.831,00 | | |

Fornecedor : LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA - 02.678.428/0001-13

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------------------------------------|--------|----|-----------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|------------|
| 2 | 30,00 | U | BRANSALES | BRANSALES | R\$ 89,00 | R\$ 2.670,00 | R\$ 141,69 | R\$ 4.250,70 | 37,1868 % | R\$ 52,69 |
| Descrição: CAMARA 12/16.5 | | | | | | | | | | |
| 8 | 20,00 | U | VIKRANT TRACK KING | VIKRANT TRACK KING | R\$ 1.675,00 | R\$ 33.500,00 | R\$ 2.566,83 | R\$ 51.336,60 | 34,7444 % | R\$ 891,83 |
| Descrição: PNEU 1100/R22 | | | | | | | | | | |
| 19 | 16,00 | U | ROADKING ARGOS H/T | ROADKING ARGOS H/T | R\$ 554,00 | R\$ 8.864,00 | R\$ 1.332,00 | R\$ 21.312,00 | 58,4084 % | R\$ 778,00 |
| Descrição: PNEU 225/60 R18 | | | | | | | | | | |
| 24 | 100,00 | U | CHALLENGER CUC1 | CHALLENGER CUC1 | R\$ 1.380,00 | R\$ 138.000,00 | R\$ 1.935,15 | R\$ 193.515,00 | 28,6876 % | R\$ 555,15 |
| Descrição: PNEU 275/80 R22.5 LISO | | | | | | | | | | |
| 25 | 40,00 | U | DURABLE DR17 | DURABLE DR17 | R\$ 1.547,00 | R\$ 61.880,00 | R\$ 2.015,20 | R\$ 80.608,00 | 23,2334 % | R\$ 468,20 |
| Descrição: PNEU BORRACHUDO 1000/20 | | | | | | | | | | |
| 26 | 70,00 | U | JK FLEETKING | JK FLEETKING | R\$ 1.447,00 | R\$ 101.290,00 | R\$ 1.609,16 | R\$ 112.641,20 | 10,0773 % | R\$ 162,16 |
| Descrição: PNEU LISO 1000/R20 | | | | | | | | | | |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|----------------|----------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|------------|
| 27 | 200,00 | U | LINGLONG LLF86 | LINGLONG LLF86 | R\$ 610,00 | R\$ 122.000,00 | R\$ 986,00 | R\$ 197.200,00 | 38,1338 % | R\$ 376,00 |

Descrição: PNEU LISO 21575/R17.5

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|---|----------------|----------------|------------|---------------|------------|---------------|-----------|------------|
| 28 | 16,00 | U | WESTLAKE CR832 | WESTLAKE CR832 | R\$ 679,00 | R\$ 10.864,00 | R\$ 969,00 | R\$ 15.504,00 | 29,9277 % | R\$ 290,00 |
|----|-------|---|----------------|----------------|------------|---------------|------------|---------------|-----------|------------|

Descrição: PNEU LISO 750/R16

| | | | | | |
|----------------------|----------------|------------------|----------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 479.068,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 676.367,50 | 29,1704 % | R\$ 197.299,50 |
|----------------------|----------------|------------------|----------------|-----------|----------------|

Fornecedor : PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA - 03.532.991/0001-41

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 5 | 30,00 | U | MARCA PROPRIA | TR218A | R\$ 250,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 327,00 | R\$ 9.810,00 | 23,5474 % | R\$ 77,00 |

Descrição: CAMARA 19.5 R24

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|---|---------|----|--------------|----------------|--------------|----------------|-----------|--------------|
| 12 | 40,00 | U | DURABLE | L3 | R\$ 4.000,00 | R\$ 160.000,00 | R\$ 5.226,66 | R\$ 209.066,40 | 23,4692 % | R\$ 1.226,66 |
|----|-------|---|---------|----|--------------|----------------|--------------|----------------|-----------|--------------|

Descrição: PNEU 17.5 R25 MODELO L3

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|---|---------|----|--------------|---------------|--------------|----------------|-----------|--------------|
| 16 | 24,00 | U | DURABLE | R4 | R\$ 2.843,00 | R\$ 68.232,00 | R\$ 5.563,37 | R\$ 133.520,88 | 48,8978 % | R\$ 2.720,37 |
|----|-------|---|---------|----|--------------|---------------|--------------|----------------|-----------|--------------|

Descrição: PNEU 19.5 R24

| | | | | | |
|----------------------|----------------|------------------|----------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 235.732,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 352.397,28 | 33,1061 % | R\$ 116.665,28 |
|----------------------|----------------|------------------|----------------|-----------|----------------|

Fornecedor : SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA - 56.124.875/0001-50

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 6 | 24,00 | U | QBOM | QBOM | R\$ 68,00 | R\$ 1.632,00 | R\$ 75,99 | R\$ 1.823,76 | 10,5145 % | R\$ 7,99 |

Descrição: CAMARA PNEU 750/16 BICO LONGO

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|---|-----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|
| 29 | 30,00 | U | SBN | SBN | R\$ 56,98 | R\$ 1.709,40 | R\$ 84,33 | R\$ 2.529,90 | 32,4321 % | R\$ 27,35 |
|----|-------|---|-----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------------------------------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| Descrição: PROTETOR 1100/R22 | | | | | | | | | | |
| 30 | 50,00 | U | SBN | SBN | R\$ 98,99 | R\$ 4.949,50 | R\$ 137,00 | R\$ 6.850,00 | 27,7445 % | R\$ 38,01 |
| Descrição: PROTETOR 1400 R24 | | | | | | | | | | |
| 31 | 30,00 | U | SBN | SBN | R\$ 98,99 | R\$ 2.969,70 | R\$ 176,75 | R\$ 5.302,50 | 43,9943 % | R\$ 77,76 |
| Descrição: PROTETOR 19.5 R24 | | | | | | | | | | |
| 32 | 24,00 | U | SBN | SBN | R\$ 32,99 | R\$ 791,76 | R\$ 43,66 | R\$ 1.047,84 | 24,4388 % | R\$ 10,67 |
| Descrição: PROTETOR 750/R16 | | | | | | | | | | |

| | | | | | |
|----------------------|---------------|------------------|---------------|-----------|--------------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 12.052,36 | Subtotal Orçado: | R\$ 17.554,00 | 31,3412 % | R\$ 5.501,64 |
|----------------------|---------------|------------------|---------------|-----------|--------------|

Fornecedor : JN PNEUS LTDA - 44.472.217/0001-70

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------------------------------|--------|----|---------------------------|---------------------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|------------|
| 13 | 16,00 | U | CASUMINA MERIDIONAL AV567 | CASUMINA MERIDIONAL AV567 | R\$ 283,00 | R\$ 4.528,00 | R\$ 359,00 | R\$ 5.744,00 | 21,1699 % | R\$ 76,00 |
| Descrição: PNEU 175/70 R13 | | | | | | | | | | |
| 15 | 20,00 | U | LUISTONE DK569 | LUISTONE DK569 | R\$ 257,00 | R\$ 5.140,00 | R\$ 529,50 | R\$ 10.590,00 | 51,4636 % | R\$ 272,50 |
| Descrição: PNEU 175/75 R14 | | | | | | | | | | |
| 17 | 62,00 | U | MASSIMO OTTIMA PLUS | MASSIMO OTTIMA PLUS | R\$ 292,00 | R\$ 18.104,00 | R\$ 447,00 | R\$ 27.714,00 | 34,6756 % | R\$ 155,00 |
| Descrição: PNEU 195/65 R15 | | | | | | | | | | |
| 18 | 12,00 | U | LUISTONE DK558 | LUISTONE DK558 | R\$ 301,97 | R\$ 3.623,64 | R\$ 618,50 | R\$ 7.422,00 | 51,1770 % | R\$ 316,53 |
| Descrição: PNEU 205/60 R15 | | | | | | | | | | |
| 20 | 80,00 | U | MASSIMO DUREVO V1 | MASSIMO DUREVO V1 | R\$ 514,83 | R\$ 41.186,40 | R\$ 1.114,00 | R\$ 89.120,00 | 53,7854 % | R\$ 599,17 |
| Descrição: PNEU 225/65 R16 C | | | | | | | | | | |
| 21 | 20,00 | U | XBRI ROBUSTO P1 | XBRI ROBUSTO P1 | R\$ 759,99 | R\$ 15.199,80 | R\$ 1.270,01 | R\$ 25.400,20 | 40,1587 % | R\$ 510,02 |
| Descrição: PNEU 235/75R17.5 | | | | | | | | | | |

| | | | |
|-------------|------------|---------|-----------|
| Subtotal | Subtotal | 47,1162 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 78.208,36 |
| R\$ | R\$ | | |
| 87.781,84 | 165.990,20 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.463.030,00 | R\$ 2.046.139,98 | 28,4980 % | 583.109,98 |

Porto Esperidião - Mato Grosso, 14 de Outubro de 2024

MARTINS DIAS OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL